
 

муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

«Средняя школа №15» 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

683032, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Атласова, 2«а»,  
тел: +7 (4152)42-21-37, тел./факс: +7 (4152)42-21-31 

school15_pkgo_41@kamgov.ru 

 

 

 

Приказ  

 

 

01.09.2023 г.                                                                                                      № ____-орг.  

 

 

О назначении наставников  

и формировании наставнических пар/групп 

в МБОУ «Средняя школа № 15» 

в 2023-2024 учебном году 

 

         В соответствии с «Дорожной картой» реализации системы наставничества в МБОУ 

«Средняя школа № 15»   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить куратором проекта «Наставничество» в МБОУ «Средняя школа № 15» 

заместителя директора по УР , Баюшкину Н.В. 

2. Назначить наставниками: Баюшкину Наталью Владимировну, учителя начальных классов;  

Попову Любовь Фёдоровну, учителя начальных классов; Клепикову Елену Анатольевну, 

учителя начальных классов; Хижнякову Е.В. , учителя информатики. 

 

3. Сформировать следующие наставнические пары/группы: 

Попова Л.Ф.- Останина Д.Ю. (молодой специалист); 

Клепикова Е.А.- Гордеева М.С. (молодой специалист); 

Баюшкина Н.В.- Еремеева А.А. (молодой специалист); 

Хижнякова Е.В.- Гринченко М.Р. (молодой специалист); 

Макаева Е.Р. – Педченко Г.Г. (молодой специалист). 

 

4. Куратору наставнических пар, заместителю директора по УР, Баюшкиной Н.В.: 

4.1 Поддерживать и контролировать  наставнические пары в разработке программ, 

коррекции и отслеживании результатов. 

4.2 Отслеживать реализацию программ. 

4.3 Отчитываться ежемесячно директору о реализации наставнической работы. 

 

5.  Молодым специалистам, закрепленным за наставниками еженедельно  предоставлять 

наставнику учебные планы, скорректированные для преподавания предметов по 

утвержденному расписанию, для анализа и коррекции. 

 

6. Учителям-наставникам оказывать консультационную помощь, внести в план мероприятий 

посещение уроков молодых специалистов с целью контроля преподавания предметов. 

 

7. Заместителю директора по УР Баюшкиной Н.В. направить на курсы повышения 

квалификации в Камчатский институт развития образования молодых специалистов в 

соответствии с графиком курсов повышения квалификации,  контролировать обучение молодых 

специалистов в «Школе молодого специалиста» в Камчатском институте развития образования. 

 



 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                       С.А. Тарских 

 

 

 

Ознакомлена, копию приказа получила: 

 

 

__________________Баюшкина Н.В.                  ____________________Попова Л.Ф. 

 

________________Клепикова Е.А.                        ____________________Еремеева А.А. 

 

________________Гордеева М.С.                          ____________________Останина Д.Ю. 

 

_______________Хижнякова Е.В.                         ____________________Гринченко М.Р. 

 

_______________Макаева Е.Р.                               ___________________Педченко Г.Г. 


		2024-11-07T11:26:39+1200
	Тарских Светлана Анатольевна




